PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 05/2024-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto

pelo Edital 356/2023-PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora, local,

período de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos dos Processos

Seletivos.

1. Centro de Ciências Sociais – Campus de São Luís

1.1 Departamento de Economia – DECON

São Luís, 08 de janeiro de 2024.

Ana Carla Araujo Arruda

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Área / Subárea do

Concurso

Economia / Teoria Econômica

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. Daniele de Fátima Amorim Silva

2. Deivison José Andrade Rubim

3. Eduardo Miotto Flech

4. Elienne Maria Barbosa Ramos

5. Liliane Regina Santos Costa

6. Marcelo Rocha Ferreira

7. Rafael Thalysson Costa Silva

8. Ronny Gabriel Silva Lobato

Comissão Examinadora

Prof. Dr. José Tavares Bezerra Junior – UFMA;

Prof. Dr. Luiz Eduardo Simões de Souza – UFMA;

Profa. Dra. Selma Souza Pires – UFMA;

Prof. Dr. Heric Santos Hossoé – UFMA – 1o Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 24 a 29 de janeiro 2024.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 24 de janeiro 2024 às

09:00 h, na sala de reunião, do Departamento de Economia no bloco

A, 2o piso, prédio CCSO – Cidade Universitária Dom Delgado –

Av. dos Portugueses, 1966 – Bacanga - São Luís / MA.